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Fecha: 05-03-2019 I Hora: I 08:30 hrs I Lugar: I Sala de Juntas, Reynosa

Nombre y Revisión de resultados e informe de desempeño de febreroObjetivo:

Asistentes
(Se anexa EQUIPO DETRABAJO PANTERAEPNORTE (LISTA ANEXA)Lista de

Asistencia):

Número Agenda Responsable(s) Tiempo
asignado

1.
Momento de Seguridad 5 Min

2. Revisión de Metas y Objetivos 5 Min

3. Revisión de Variables de Control y Monitoreo 5 Min

4. Acciones Correctivas 5 Min

5. Acciones de Mejora 5 Min

6.
Plan de Trabajo 5 Min

7.
Comentarios generales 5 Min

Número Acuerdos y Compromisos Fecha
Programada

1. Se revisan el cumplimiento de las metas y objetivos, se muestra
el registro, MX-N4-SISOPA-09 (Extracto RN) 07-03-2019

2. Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 07-03-2019
proc¡ramas de Mantenimiento Preventivo.

3. Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de la 07-03-2019
detección y atención de Mantenimientos Correctivos

Preparado por: Aprobado por:
Minuta de Reuniones

PANTERA SPARSC Comité Pantera

Clasificación Fecha de
Nivel de Revisión no.

Exploración y Producción No. de documento: de elaboración:
documento: documento:

0.1 Nov - 17
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4. Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de 105 07-03-2019
volúmenes nominados del periodo correspondiente
Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,

5. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de Entrega 07-03-2019
de Estudios Cromatográficos

6. Se emitirá informe del comportamiento de las metas y Objetivos 07-03-2019

7. Se emitirá informe del comportamiento de Variables de Control y 07-03-2019
Monitoreo
Se verifica el cumplimiento de la gestión de los recursos

8. (Procura) 07-03-2019

9. Se verifica el cumplimiento de los programas de mantenimiento 07-03-2019

10. Durante el periodo de febrero no se registró desviación en el 07-03-2019
cumplimiento de metas y objetivos

11. Durante el periodo de febrero se registró una desviación en el 07-03-2019
cumplimiento de las nominaciones
Durante el periodo de febrero se registró una desviación en el

12. cumplimiento del programa de instalación de sistemas artificiales 07-03-2019
de producción (SAP)

13. El cumplimiento de los programas en general mantiene un 07-03-2019
cumplimiento aceptable

14 Se realizará una base de datos general del estado físico de las 07-03-2019
instalaciones superficiales.

15. Se realizará una modificación en el formato de informe ejecutivo 07-03-2019
mensual para incluir qraficas de tendencia.

16. Se elaborará un formato de reporte diario de producción. 07-03-2019

Fecha Próxima Reunión. 05-04-2019

Nombre, Cargo y Firma
(Seguimiento a Compromisos):
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Reportó

Equipos críticos identificados
Cumplimiento de programa de inspección y prueba de equipos
Cumplimiento de programa mantenimiento a equipos críticos
Cumplimiento de instalaciones y equipos nuevos en cumplimiento con la normatividad aplicable de diseño y materiales.
Inspecciones prearranque de instalaciones/equipos nuevos o que han estado fuera de servicio,
Personal involucrado capacitado en operación y mantenimiento seguro.
Cumplimiento del programa de trabajo derivado de las revisiones de resultados en materia de seguridad operativa.
Indice de producción diferida= (Vol. Crudo no producido)*(tiempo en que se paró la producción).
Indice de horas no productivas=(Horas de tiempo perdido por fallas en el equipo o proceso)/(Total de horas de la actividad)
Costo de pobre calidad = (Costo de producción diferida)+(Costo de Horas No Productivas)

Equipos e instalaciones con ingeniería a detalle certificada.
Equipos con sus datos básicos de diseño.
Contar con el paquete de tecnología del proceso del proyecto.
Identificación materiales y sustancias peligrosos.

Trabajadores informados sobre la información crítica de equipos, materiales y procesos que están involucrados en las operaciones.

INDICADORES

Adecuacion De Sistemas De Medición
Mantenimientos Generales A Infraestructura
Limpieza Y Retiro De Maleza De Pozos
Medición Trifásica A Boca De Pozos
Instalación De Sistemas Artificiales De Producción
Integridad Mecanica En Instalaciones
Toma De Muestras De Gas

Iterm
4.2.1
4.2.3
4.2.4
4.2.6
4.2.7
4.2.8
4.2.9
4.2.10

jl
MANTENIMIENTO

1
2
3
4
5

Producción Nominada
Producción Obtenida
Minimo
Maximo
Desviación

Ecatl-1
Ecatl-8
Fiton-1
Fósil-1
Ita-S

Pípila-1
Granaditas-1

rJJpepanlfla Oe""adas iliatal 'DispaNibilidadMódulaPunta de Medición 'Es·tadión

OPERACIONES

Promedio Diario 3.13 -0.11Diferencia3.24Promedio Mes
Ant.

87.65Producción Total

Periodo4 Fecha de Reporte 01/03/2019FebreroÁrea Contractual

Reporte Ejecutivo de Resultados Operativos e Informe de DesempeñoExploración y Producción
PANTERA
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Fecha: 05-04-2019
I

Hora: I 08:30 hrs I Lugar: I Sala de Juntas, Reynosa

Nombre y Revisión de resultados e informe de desempeño de MarzoObjetivo:

Asistentes
(Se anexa EQUIPO DETRABAJO PANTERAEP NORTE (LISTA ANEXA)Lista de

Asistencia):

Número Agenda Responsable(s) Tiempo
asignado

1. 5 MinMomento de Seguridad

2. Revisión de Metas y Objetivos 5 Min

3. Revisión de Variables de Control y Monitoreo 5 Min

4. Acciones Correctivas 5 Min

5. Acciones de Mejora 5 Min

6.
Plan de Trabajo 5 Min

7.
Comentarios generales 5 Min

Número Acuerdos y Compromisos Fecha
Programada

1. Se revisan el cumplimiento de las metas y objetivos, se muestra
el registro, MX-N4-SISOPA-09 (Extracto RN) 08-04-2019

2. Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 08-04-2019
programas de Mantenimiento Preventivo.

3. Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de la 08-04-2019
detección y atención de Mantenimientos Correctivos

Prepa rada por: Aprobado por:
Minuta de Reuniones

PANTERA SPARSC Comité Pantera

Clasificación Fecha de
Nivel de Revisión no.

Exploración y Producción No. de documento: de documento:
elaboración:

documento: 0.1 Nov - 17
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4. Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 08-04-2019
volúmenes nominados del periodo correspondiente
Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,

5. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de Entrega 08-04-2019
de Estudios Cromatográficos

6. Se emitirá informe del comportamiento de las metas y Objetivos 08-04-2019

7. Se emitirá informe del comportamiento de Variables de Control y 08-04-2019
Monitoreo
Se verifica el cumplimiento de la gestión de los recursos

8. (Procura) 08-04-2019

9. Se verifica el cumplimiento de los programas de mantenimiento 08-04-2019

10. Durante el periodo de marzo no se registró desviación en el 08-04-2019
cumplimiento de metas y objetivos

11. Durante el periodo de marzo se registró una desviación en el 08-04-2019
cumplimiento de las nominaciones
Durante el periodo de marzo se registró una desviación en el

12. cumplimiento del programa de instalación de sistemas artificiales 08-04-2019
de producción (SAP)

13. El cumplimiento de los programas en general mantiene un 08-04-2019
cumplimiento aceptable

14 Se realizará una base de datos general del estado físico de las 08-04-2019
instalaciones superficiales.

15. Se realizará una modificación en el formato de informe ejecutivo 08-04-2019
mensual para incluir graficas de tendencia.

16. Se elaborará un formato de reporte diario de producción. 08-04-2019

Fecha Próxima Reunión. 04-05-2019

Nombre, Cargo y Firma
(Seguimiento a Compromisos):

Preparado por: Aprobado por:
Minuta de Reuniones

PANTERA SPARSC Comité Pantera
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Exploración y Producción No. de documento: de Nivel de Revisión no. elaboración:
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Preparado por: Aprobado por:

PANTERA
Registro de Asistencia

Calidad Comité Pantera

Exploración y Producción Numero de documento Clasificación del Nivel del Revisión No. Fecha de emisiónDocumento Documento
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ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ 
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо 
ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ 

[C¢!Lt ȅ ммс ǇǊƛƳŜǊ 
ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ

bƻƳōǊŜ ŘŜ ǇŜǊǎƻƴŀǎ ŦƝǎƛŎŀǎΣ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ ммс 

ǇǊƛƳŜǊ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ



OPERACIONES

RUfilfo dellVledioián Bs·faGi0.fi1 Médulo Rtroduocién 'O,petram!lo Oentrados f<otal 'lJ)isponihilidad

Ecatl-1
Ecatl-8
Fiton-1
Fósil-1
Ita-6

Pipila-1
Granaditas-1

..(5~I!.~ ·rp;íP.,Ua-~
,

Rusco-1 .
I!lS8 ]~I!ISCCil-~

. " NOMINACIONES

1 Producción Nominada
2 Producción Obtenida
3 Minimo
4 Maximo
5 Desviación

,1,
Ql¡,jjetii)i0"Te1M~nit(i)r.e(i)

MANTENIMIENTO
ltern ]Prn0f!lnalílilad¡;¡s aali~a<!l0s =-'" __ Acción !Begl!leri~aJ
4.2.1 Lubricación De Valvulas
4.2.3 Adecuacion De Sistemas De Medición
4.2.4 Mantenimientos Generales A Infraestructura
4.2.6 Limpieza Y Retiro De Maleza De Pozos
4.2.7 Medición Trifásica A Boca De Pozos
4.2.8 Instalación De Sistemas Artificiales De Producción
4.2.9 Integridad Mecanica En Instalaciones
4.2.10 Toma De Muestras De Gas

INDICADORES
Equipos e instalaciones con ingeniería a detalle certificada.
Equipos con sus datos básicos de diseño.
Contar con el paquete de tecnología del proceso del proyecto.
Identificación materiales y sustancias peligrosos.

Trabajadores informados sobre la información crítica de equipos, materiales y procesos que están involucrados en las operaciones.

Equipos críticos identificados
Cumplimiento de programa de inspección y prueba de equipos
Cumplimiento de programa mantenimiento a equipos críticos
Cumplimiento de instalaciones y equipos nuevos en cumplimiento con la normatividad aplicable de diseño y materiales.
Inspecciones prearranque de instalaciones/equipos nuevos o que han estado fuera de servicio.
Personal involucrado capacitado en operación y mantenimiento seguro.
Cumplimiento del programa de trabajo derivado de las revisiones de resultados en materia de seguridad operativa.
Indice de producción diferida= (Vol. Crudo no producido)*(tiempo en que se paró la producción).
Indice de horas no productivas=(Horas de tiempo perdido por fallas en el equipo o proceso)/(Total de horas de la actividad)
Costo de pobre calidad = (Costo de producción diferida)+(Costo de Horas No Productivas)

Reportó

1.72Diferencia3.13Promedio Mes
Ant.

Promedio Diario 4.85150.20Producción Total

Fecha de Reporte 01/04/2019MarzoPeriodo4Área Contractual

Reporte Ejecutivo de Resultados Operativos e Informe de DesempeñoExploración y Producción
PANTERA

bƻƳōǊŜ ȅ ŦƛǊƳŀ ŘŜ ǇŜǊǎƻƴŀ ŦƝǎƛŎŀΣ 
ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt
ȅ ммс ǇǊƛƳŜǊ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ 
ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ 

όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ 
ǇƭŀƴǘŀύΦ 

LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ 
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо 
ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ 

ƭŀ [C¢!Lt ȅ 
ммс ŎǳŀǊǘƻ 

ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ 
[D¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ ǇƭŀƴǘŀύΦ
LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ 
ммс ŎǳŀǊǘƻ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [D¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ ǇƭŀƴǘŀύΦ 
LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо 

ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ ммс ŎǳŀǊǘƻ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ 
ƭŀ [D¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ 
ǇƭŀƴǘŀύΦ LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ 

ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt
ȅ ммс ŎǳŀǊǘƻ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [D¢!LtΦ



DERECHOS RESERVADOS: Prohibida la reproducción parcial ó total del presente documento por cualquier medio. sin autorizaciónde la Dirección General de Pantera Exploracióny Producción2.2. Las
copias impresas de este documento se consideran copias no controladas, a menosque tengan el selloque lo identifique comocopia controlada.

Fecha: 03-05-2019 I Hora: I 08:30 hrs I Lugar: I Sala de Juntas, Reynosa

Nombre y Revisión de resultados e informe de desempeño de AbrilObjetivo:

Asistentes
(Se anexa EQUIPO DETRABAJO PANTERAEPNORTE (LISTA ANEXA)Lista de

Asistencia):

Número Agenda Responsable(s) Tiempo
aslonado

1. 5 MinMomento de Seguridad

2. Revisión de Metas y Objetivos 5 Min

3. Revisión de Variables de Control y Monitoreo 5 Min

4. Acciones Correctivas 5 Min

S. Acciones de Mejora 5 Min

6. Plan de Trabajo 5 Min

7. Comentarios generales 5 Min

Número Acuerdos y Compromisos Fecha
Programada

Se revisan el cumplimiento de las metas y objetivos, se muestra
1. el registro, MX-N4-SISOPA-09 (Extracto RN) 07-05-2019

Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
2. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 07-05-2019

programas de Mantenimiento Preventivo.
Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,

3. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de la 07-05-2019
detección y atención de Mantenimientos Correctivos

Preparado por: Aprobado por:
Minuta de Reuniones

PANTERA SPARSC Comité Pantera

Clasificación Fecha de
Exploración y Producción No. de documento: de Nivel de Revisión no. elaboración:

documento: documento:
0.1 Nov - 17

MX-N4-SGP-SPARSC-SISOPA-16 Documento N4 Pág. 1 de 2controlado

bƻƳōǊŜ ŘŜ 
ǇŜǊǎƻƴŀǎ 

ŦƝǎƛŎŀǎΣ 
ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ 
ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ 

ммо ŦǊŀŎŎƛƽƴ
L ŘŜ ƭŀ 

[C¢!Lt ȅ 
ммс ǇǊƛƳŜǊ 
ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ 
ƭŀ [C¢!LtΦ



DERECHOS RESERVADOS:Prohibida la reproducción parcial ó total del presente documento por cualquiermedio, sin autorizaciónde la DirecciónGeneral de Pantera Exploración y Producción2.2. Las
copias impresas de este documento se consideran copias no controladas, a menosque tengan el selloque lo identifique comocopia controlada.

Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
4. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 07-05-2019

volúmenes nominados del periodo correspondiente
Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,

5. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de Entrega 07-05-2019
de Estudios Cromatográficos

6. Se emitirá informe del comportamiento de las metas y Objetivos 07-05-2019

7. Se emitirá informe del comportamiento de Variables de Control y 07-05-2019
Monitoreo
Se verifica el cumplimiento de la gestión de los recursos

8. (Procura) 07-05-2019

9. Se verifica el cumplimiento de los programas de mantenimiento 07-05-2019

10. Durante el periodo de abril no se registró desviación en el 07-05-2019
cumplimiento de metas y objetivos

11. Durante el periodo de abril se registró una desviación en el 07-05-2019
cumplimiento de las nominaciones
Durante el periodo de abril se registró una desviación en el

12. cumplimiento del programa de instalación de sistemas artificiales 07-05-2019
de producción (SAP)

13. El cumplimiento de los programas en general mantiene un 07-05-2019
cumplimiento aceptable

14 Se realizará una base de datos general del estado físico de las 07-05-2019
instalaciones superficiales.

15. Se realizará una modificación en el formato de informe ejecutivo 07-05-2019
mensual para incluir graficas de tendencia.

16. Se elaborará un formato de reporte diario de producción. 07-05-2019

Fecha Próxima Reunión.

Nombre, Cargo y Firma
(Seguimiento a Compromisos):

Preparado por: Aprobado por:
Minuta de Reuniones

PANTERA SPARSC Comité Pantera

Clasificación Fecha de
Nivel de Revisión no.

Exploración y Producción No. de documento: de documento:
elaboración:

documento: 0.1 Nov -17

MX-N4-SGP-SPARSC-SISOPA-16 Documento N4 Pág. 2 de 2controlado

bƻƳōǊŜ ȅ ŦƛǊƳŀ ŘŜ ǇŜǊǎƻƴŀ ŦƝǎƛŎŀΣ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ 
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ 

[C¢!Lt ȅ ммс ǇǊƛƳŜǊ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ

bƻƳōǊŜ ŘŜ 
ǇŜǊǎƻƴŀǎ 

ŦƝǎƛŎŀǎΣ 
ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ 

ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо
ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ 
ƭŀ [C¢!Lt ȅ 
ммс ǇǊƛƳŜǊ 

ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ
[C¢!LtΦ



DERECHOS RESERVADOS: Prohibida la reproducción parcial ó total del presente documento por cualquier medio, sin autorización de la Dirección General de
Pantera Exploración y Producción 2.2. Las copias impresas de este documento se consideran copias no controladas, a menos que tengan el sello que lo

identifique como copia controlada.
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Nombre CompletoNo.

Fecha: 031 OS" }2.() \q IHorario: 09:30
Ubicación: S~1..)1 V!F d()\11vrs Líneade Servicio:O~Iti3C1()IV'("'"S

Tipo de Reunión: [1 SoporteO Operaciones oClientes O Proveedores [}tros

Tema: ~fVt~IOrl 1)(: RFSV L-IIC) ¡Q(lS 6" INfcr'LMF 0,.-; fA;;~«111pdv O VE 4g 12.1t,

·k
Preparado por: Aprobado por:

PANTERA
Registro de Asistencia

Calidad Comité Pantera

Exploración y Producción Numero de documento
Clasificación del Nivel del Revisión No. Fecha de emisión

Documento Documento

MX-N4-SGP-SPARSC-CAL-15 Documento Controlado N4 0.1 nov-17

CƛǊƳŀ ŘŜ 
ǇŜǊǎƻƴŀ 

ŦƝǎƛŎŀΣ 
ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽ

ƴ 
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ 
ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ 

ммо 
ŦǊŀŎŎƛƽƴ L 

ŘŜ ƭŀ 
[C¢!Lt ȅ 

ммс ǇǊƛƳŜǊ
ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ 
ƭŀ [C¢!LtΦ

bƻƳōǊŜ ŘŜ ǇŜǊǎƻƴŀǎ ŦƝǎƛŎŀǎΣ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ 
ммо ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ ммс ǇǊƛƳŜǊ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ

bƻƳōǊŜ ŘŜ 
ǇŜǊǎƻƴŀǎ ŦƝǎƛŎŀǎΣ 

ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ 
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ 

ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо 
ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ 
[C¢!Lt ȅ ммс 

ǇǊƛƳŜǊ ǇłǊǊŀŦƻ 
ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ



Reportó

Equipos e instalaciones con ingenieria a detalle certificada.
Equipos con sus datos básicos de diseño.
Contar con el paquete de tecnología del proceso del proyecto.
Identificación materiales y sustancias peligrosos.

Trabajadores informados sobre la información crítica de equipos, materiales y procesos que están involucrados en las operaciones.

Equipos críticos identificados
Cumplimiento de programa de inspección y prueba de equipos
Cumplimiento de programa mantenimiento a equipos críticos
Cumplimiento de instalaciones y equipos nuevos en cumplimiento con la normatividad aplicable de diseño y materiales.
Inspecciones prearranque de instalaciones/equipos nuevos o que han estado fuera de servicio.
Personal involucrado capacitado en operación y mantenimiento seguro.
Cumplimiento del programa de trabajo derivado de las revisiones de resultados en materia de seguridad operativa.
Indice de producción diferida= (Vol. Crudo no producido)*(tiempo en que se paró la producción).
Indice de horas no productivas=(Horas de tiempo perdido por fallas en el equipo o proceso)/(Total de horas de la actividad)
Costo de pobre calidad = (Costo de producción diferida)+(Costo de Horas No Productivas)

INDICADORES

AoeiómIReal!Jeni<ila

Integridad Mecanica En Instalaciones
Toma De Muestras De Gas

Lubricación De Valvulas
Adecuacion De Sistemas De Medición
Mantenimientos Generales A Infraestructura
Limpieza Y Retiro De Maleza De Pozos
Medición Trifásica A Boca De Pozos
Instalación De Sistemas Artificiales De Producción

Regular

1;

=I~egliz"á'<ilós =

Producción Nominada
Producción Obtenida
Minimo
Maximo
Desviación

Observaciones

51111

_'f838

1
2
3
4
5

.;-;'

Jltem
4.2.1
4.2.3
4.2.4
4.2.6
4.2.7
4.2.8
4.2.9
4.2.10

L'-" j' 'c.

NOMINACIONES

EstaciónRunta de Medioión

Producción Total 140.16

Área Contractual 4

Exploración y Producción Reporte Ejecutivo de Resultados Operativos e Informe de Desempeño
PANTERA

Periodo Abril Fecha de Reporte 01/05/2019

Promedio Diario 4.74 Promedio Mes 4.85 Diferencia -0.11
Ant.

OPERACIONES

Módula p'f[0dueoión "Oper.anda Celinadas iTiatal 'Oispanibilidad

Ecatl-1
Ecatl-8
Fiton-1
Fósil-1
Ita-6

Pipila-1
Granaditas-1 ,

Rusco-1

bƻƳōǊŜ ȅ ŦƛǊƳŀ ŘŜ ǇŜǊǎƻƴŀ 
ŦƝǎƛŎŀΣ ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ

ōŀƧƻ ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ ммо 
ŦǊŀŎŎƛƽƴ L ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ ммс 
ǇǊƛƳŜǊ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [C¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ 
ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ 

όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ 
ǇƭŀƴǘŀύΦ 

LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ 
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ 
ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо 
ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ ƭŀ 

[C¢!Lt ȅ ммс 
ŎǳŀǊǘƻ ǇłǊǊŀŦƻ 
ŘŜ ƭŀ [D¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ ǇƭŀƴǘŀύΦ
LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ 
ммс ŎǳŀǊǘƻ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [D¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ 
ǇƭŀƴǘŀύΦ LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL 

ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ ммс ŎǳŀǊǘƻ 
ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [D¢!LtΦ

{ŜŎǊŜǘƻ ƛƴŘǳǎǘǊƛŀƭ όǇǊƻŎŜǎƻ ŘŜ ǇƭŀƴǘŀύΦ
LƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ ōŀƧƻ ƭƻǎ 

ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ мо ŦǊŀŎŎƛƽƴ LL ŘŜ ƭŀ [C¢!Lt ȅ 
ммс ŎǳŀǊǘƻ ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ ƭŀ [D¢!LtΦ



DERECHOS RESERVADOS:Prohibida la reproducción parcial ó total del presente documento por cualquier medio. sin autorizaciónde la DirecciónGeneral de Pantera Exploracióny Producción 2.2. Las
copias impresas de este documento se consideran copias no controladas, a menos que tengan el selloque lo identifique comocopia controlada.

Fecha: 05-06-2019 I Hora: I 08:30 hrs I Lugar: I Sala de Juntas, Reynosa

Nombre y Revisión de resultados e informe de desempeño de MayoObjetivo:

Asistentes
(Se anexa EQUIPO DE TRABAJO PANTERAEPNORTE (LISTA ANEXA)Lista de

Asistencia):

Número Agenda Responsable(s) Tiempo
asignado

1. 5 MinMomento de Seguridad

2. Revisión de Metas y Objetivos 5 Min

3. Revisión de Variables de Control y Monitoreo 5 Min

4. Acciones Correctivas 5 Min

5. Acciones de Mejora 5 Min

6. Plan de Trabajo 5 Min

7. Comentarios generales 5 Min

Número Acuerdos y Compromisos Fecha
Programada

Se revisan el cumplimiento de las metas y objetivos, se muestra
1. el registro, MX-N4-SISOPA-09 (Extracto RN) 06-06-2019

Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
2. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 06-06-2019

programas de Mantenimiento Preventivo.
Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,

3. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de la 06-06-2019
detección v atención de Mantenimientos Correctivos

Preparado por: Aprobado por:
Minuta de Reuniones

PANTERA SPARSC Comité Pantera

Clasificación Fecha de
Nivel de Revisión no.

Exploración y Producción No. de documento: de documento:
elaboración:

documento: 0.1 Nov - 17

MX-N4-SGP-SPARSC-SISOPA-16 Documento N4 Pág. 1 de 2controlado

bƻƳōǊŜ ŘŜ 
ǇŜǊǎƻƴŀǎ 

ŦƝǎƛŎŀǎΣ 
ƛƴŦƻǊƳŀŎƛƽƴ
ǇǊƻǘŜƎƛŘŀ 
ōŀƧƻ ƭƻǎ 
ŀǊǘƝŎǳƭƻǎ 

ммо ŦǊŀŎŎƛƽƴ
L ŘŜ ƭŀ 

[C¢!Lt ȅ 
ммс ǇǊƛƳŜǊ 
ǇłǊǊŀŦƻ ŘŜ 
ƭŀ [C¢!LtΦ



DERECHOS RESERVADOS: Prohibida la reproducción parcial ó total del presente documento por cualquier medio, sin autorizaciónde la Dirección General de Pantera Exploracióny Producción2.2. Las
copias impresas de este documento se consideran copias no controladas, a menos que tengan el sello que lo identifique como copia controlada.

Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,
4. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de los 06-06-2019

volúmenes nominadosdel periodo correspondiente
Se revisan el cumplimiento de Variables de Control y Monitoreo,

5. se muestra el registro del monitoreo del cumplimiento de Entrega 06-06-2019
de EstudiosCromatográficos

6. Se emitirá informe del comportamiento de las metas y Objetivos 06-06-2019

7. Se emitirá informe del comportamiento de Variables de Control y 06-06-2019
Monitoreo
Se verifica el cumplimiento de la gestión de los recursos

8. (Procura) 06-06-2019

9. Se verifica el cumplimiento de los programas de mantenimiento 06-06-2019

10. Durante el periodo de mayo no se registró desviación en el 06-06-2019
cumplimiento de metas y objetivos

11. Durante el periodo de mayo se registró una desviación en el 06-06-2019
cumplimiento de las nominaciones
Durante el periodo de mayo se registró una desviación en el

12. cumplimiento del programa de instalación de sistemas artificiales 06-06-2019
de producción (SAP)

13. El cumplimiento de los programas en general mantiene un 06-06-2019
cumplimiento aceptable

14 Se realizará una base de datos general del estado físico de las 06-06-2019
instalacionessuperficiales.

15. Se realizará una modificación en el formato de informe ejecutivo 06-06-2019
mensual para incluir graficas de tendencia.

16. Se elaborará un formato de reporte diario de producción. 06-06-2019

Fecha Próxima Reunión. 02-07-2019

Nombre, Cargo y Firma
(Seguimiento a Compromisos):
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FirmaPosiciónNo. EmpleadoNombre CompletoNo.

Fecha: ' os] 06!2D1Cf IHorario: di)o',oa
Ubicación: ~vr-¡ Do juN~ ((.,,""'-1 rld S'r;r Línea de Servicio:

Tipo de Reunión: [3 Soporte O Operaciones DClientes O Proveedores Otros..~

Tema: KEV¡,SION f); Res~LT!i'QP5 e 1 1\1r-OQ..I\~ " VE" US5flAPENO D:- tvlA 'lO

11t!lJdldUU !JUI. I\JJI U~JOUVtJVI.

-. Registro de Asistencia
'PJ\NTERA Calidad Comité Pantera

Exploracióny Producción Numero de documento Clasificación del Nivel del Revisión No. Fecha de emisión
Documento Documento
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Ecatl-1
Ecatl-S
Fiton-1
Fósil-1
Ita-6

Pipila-1
Granaditas-1

. (si(s rB1~lina.:11
Rusco-1

)83S _IRIffSC'0-~

'. ,. "'. NOMINACIONES

1 Producción Nominada
2 Producción Obtenida
3 Minimo
4 Maximo
5 Desviación

MANTENIMIENTO
'll·telítl S(]lijebi~Qllile IM0nit0r.eo [P~0!!lnalil1ad0S 'IRealizad0s Aooión [Reauerida
4.2.1 Lubricación De Valvulas
4.2.3 Adecuacion De Sistemas De Medición
4.2.4 Mantenimientos Generales A Infraestructura
4.2.6 Limpieza Y Retiro De Maleza De Pozos
4.2.7 Medición Trifásica A Boca De Pozos
4.2.8 Instalación De Sistemas Artificiales De Producción
4.2.9 Integridad Mecanica En Instalaciones
4.2.10 Toma De Muestras De Gas

". :"" "
INDICADORES

Equipos e instalaciones con ingeniería a detalle certificada.
Equipos con sus datos básicos de diseño.
Contar con el paquete de tecnología del proceso del proyecto.
Identificación materia/es y sustancias peligrosos.

Trabajadores informados sobre la información crítica de equipos, materiales y procesos que están involucrados en las operaciones.

Equipos críticos identificados
Cumplimiento de programa de inspección y prueba de equipos
Cumplimiento de programa mantenimiento a equipos críticos
Cumplimiento de instalaciones y equipos nuevos en cumplimiento con la normatividad aplicable de diseño y materiales.
Inspecciones prearranque de instalaciones/equipos nuevos o que han estado fuera de servicio.
Personal involucrado capacitado en operación y mantenimiento seguro.
Cumplimiento del programa de trabajo derivado de las revisiones de resultados en materia de seguridad operativa.
Indice de producción diferida= (Vol. Crudo no producido)*(tiempo en que se paró la producción).
/ndice de horas no productivas=(Horas de tiempo perdido por fallas en el equipo o proceso)/(Total de horas de la actividad)
Costo de pobre calidad = (Costo de producción diferida)+(Costo de Horas No Productivas)

Reportó

-0.51Diferencia4.74Promedio Diario 4.23131.04Producción Total

Fecha de Reporte 01/06/2019Mayo

Promedio Mes
Ant.

Periodo4Área Contractual

Reporte Ejecutivo de Resultados Operativos e Informe de DesempeñoExploración y Producción
PANTERA
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